
 

________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, 939, 8º andar, Torre I, Edifício Jacarandá, Tamboré, CEP 06460-040, Barueri/SP 

E-mail: rj.trilobit@excelia.com.br | www.excelia-aj.com.br 

Telefone: (11) 2844-2446 | WhatsApp: (11) 94587-1184 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA DE FALÊNCIAS E 

RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL CÍVEL DA COMARCA DE SÃO PAULO 

 

 

 

 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

Processo n.º 1109796-65.2021.8.26.0100 

 

EXCELIA CONSULTORIA LTDA. (“Excelia” ou “Administradora Judicial”), vem, respeitosamente, 

à presença de Vossa Excelência, nos autos da Recuperação Judicial de TRILOBIT SOLUÇÕES 

LTDA. E OUTRA (“Grupo Trilobit” ou “Recuperandas”), requerer a juntada da ata de Assembleia 

Geral de Credores ocorrida em 13/04/2023 e instalada por oportunidade da 2ª Convocação 

ocorrida nesta data. 

 

1. A teor do disposto no art. 42 da Lei 11.101/05, os credores aprovaram a suspensão dos 

trabalhos por 60 dias, até 13/06/2023, às 14:00hs.  A Administradora Judicial colaciona aos 

autos os seguintes documentos: ata de AGC devidamente assinada (Doc. 01); lista de 

presença (Doc. 02) e chat da sala virtual (Doc. 03).  

 

2. Sendo o que lhe cumpria para o momento, a Excelia permanece à disposição do MM. Juízo. 

 

São Paulo, 14 de abril de 2023. 

 

EXCELIA CONSULTORIA LTDA. 
Administradora Judicial 

 

 

Maria Isabel Fontana 

OAB/SP 285.743 

(assinatura eletrônica) 

 

Rafael Valério Braga Martins 

OAB/SP 369.320 

Michelle Yukie Utsunomiya 

OAB/SP 450.674 

 

 

fls. 3453



 

________________________________________________________________________________________________________ 
Avenida Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, nº 939, 8º Andar. Torre I. Ed. Jacarandá, Tamboré, Barueri/SP.  

E-mail: rj.trilobit@excelia.com.br 
www.excelia-aj.com.br 

ATA DA 2ª CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES (“AGC”) DO GRUPO 
TRILOBIT 

TRILOBIT SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA. E TRILOBIT COMÉRCIO E MONTAGEM DE PLACAS 
ELETRÔNICAS LTDA. (“Recuperandas”) 

Processo nº 1109796-65.2021.8.26.0100, em trâmite perante a 1ª Vara de Falências e 
Recuperações Judiciais do Foro Central da Comarca de São Paulo/SP 

 

1. DATA, HORA E LOCAL: Realizada no dia 13 de abril de 2023, às 14:00h, por meio virtual pela 
plataforma Google Meetings. 

2. CONVOCAÇÃO: Edital de convocação publicado no dia 17 de março de 2023 no Diário da 
Justiça Eletrônico de São Paulo, cuja leitura foi dispensada, sem qualquer objeção pelos credores 
presentes.  

3. INSTALAÇÃO DA AGC: A Administradora Judicial lembrou a todos que a Assembleia Geral de 
Credores (AGC) será instalada em segunda convocação independentemente de quórum, nos 
termos do art. 37, §2º da Lei 11.101/05 (LRE), então deu início aos trabalhos, tendo os credores 
presentes se identificado para o cômputo de presença, conforme demonstrativos que 
acompanham a presente ata. 

4. QUESTÕES PROCEDIMENTAIS: A Administradora Judicial informou que o ato está sendo 
gravado e transmitido no canal do YouTube da Valora (canal “AGC Virtual”) e fez breves 
ponderações acerca do procedimento da AGC virtual, inclusive orientando os credores a 
desligarem os microfones, utilizar a ferramenta de levantar as mãos para pedir a palavra, ou 
utilizar o próprio chat. Ressalvas deverão ser enviadas por e-mail para rj.trilobit@excelia.com.br. 

5. COMPOSIÇÃO DA MESA: Presidente: Maria Isabel Fontana, OAB/SP 285.743; Secretária 
Michelle Yukie Utsunomiya, OAB/SP 450.674. 

6. CONSOLIDAÇÃO SUBSTANCIAL: Por decisão de fls. 3313/3316 proferida pelo MM. Juízo da 1ª 
Vara de Falências e Recuperações Judiciais de São Paulo, foi deferida a consolidação substancial 
nos termos do art. 69-J da Lei 11.101/05 (LRE), unificando ativos e passivos das Recuperandas e 
implicando na apresentação de Plano de Recuperação Judicial unitário, a ser votado em 
conjunto pelos credores. 

7. DIREITO DE VOTO: nos termos do art. 39 da LRE, terão direito a voto na AGC os credores 
relacionados no Quadro Geral de Credores (QGC) apresentado pela Administradora Judicial às 
fls. 3336 dos autos da Recuperação Judicial, excluídos credores que estejam impedidos de votar 
por força da vedação do art. 43 e seu § único da LRE. Conforme informado na petição de critérios 
para a AGC acostada às fls. 3301/3304, complementada às fls. 3308/3309 e fls. 3334/3335 dos 
autos, três credores estão impedidos de votar, o que foi acolhido por decisão de fls. 3313/3316. 
Desta forma, tais credores foram excluídos do quórum de instalação e votação, nos termos da 
lei. 

8. PRESENÇA: A presente AGC contou com a presença dos representantes dos seguintes 
credores, conforme quadro abaixo e lista de presença anexa: 

 

Clicksign 09dbf3f1-33f0-4931-ba3e-8fce20005d76

fls. 3454



 

________________________________________________________________________________________________________ 
Avenida Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, nº 939, 8º Andar. Torre I. Ed. Jacarandá, Tamboré, Barueri/SP.  

E-mail: rj.trilobit@excelia.com.br 
www.excelia-aj.com.br 

 

9. ASSINATURA DA ATA: Nos termos do art. 37, §7º da LRE, indicou os credores abaixo para 
assinatura da ata, pedindo a confirmação dos respectivos e-mails: 

 Classe I:  
CORNÉLIO E SOARES ADVOGADOS, único credor habilitado nesta classe e representado 
por Luís Paulo Pereira Soares (OAB/SP 406.901). E-mail: luis.soares@perso.com.br. 

 
 Classe III:  

ITAÚ UNIBANCO S.A., representado por Carlos Pedro da Cruz Gama (OAB/SP 258.073). 
E-mail: audiencias@diligenciascapital.com.br; e TAGUS TEC SERVIÇOS TECNOLÓGICOS 
LTDA., representado por Felipe Avellar Fantini (OAB/SP 333.629). E-mail: 
felipe.fantini@pamdir.com.br. 
 

 Classe IV:  
AMORIM ASSESSORIA TRIBUTÁRIA E CONTABIL EIRELI e OLIVEIRA’S ASSESSORIA E 
SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI, ambos representados por Carolina Tomaz Caritá 
(OAB/SP 394.257). E-mail: carolinacarita.adv@gmail.com. 

 

10. ORDEM DO DIA: (i) aprovação, modificação ou rejeição do Plano de Recuperação Judicial 
apresentado pelas Recuperandas e (ii) demais assuntos de interesse dos credores e das 
Recuperandas. 

11. DEBATES/MANIFESTAÇÕES: Iniciando as deliberações da ordem do dia, a Presidente 
indagou sobre o interesse na constituição de Comitê de Credores, nos termos do art. 26 da Lei 
LRE. Ante a ausência de interessados, não houve constituição do Comitê.  

Ainda em atenção ao artigo 56, §9º da Lei LRE, a Presidente destacou que a partir da instalação 
da AGC na presente data, o plano de recuperação judicial deve ser votado em até 90 (noventa) 
dias, cujo termo se dará em 12/07/2023. 

A Administradora Judicial passou a palavra à patrona das Recuperandas, Dra. Flávia Di Gregorio 
Giuffrida, para que esclarecesse aos credores o que entendesse necessário, em especial o status 
das negociações. 

Clicksign 09dbf3f1-33f0-4931-ba3e-8fce20005d76

fls. 3455



 

________________________________________________________________________________________________________ 
Avenida Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, nº 939, 8º Andar. Torre I. Ed. Jacarandá, Tamboré, Barueri/SP.  

E-mail: rj.trilobit@excelia.com.br 
www.excelia-aj.com.br 

Pelas Recuperandas, solicitou-se a suspensão dos trabalhos da AGC por 60 dias para finalização 
de negociações, comprometendo-se a apesentar aditivo ao PRJ até dia 27/05/2023 diretamente 
nos autos. 

Assim, as Recuperandas propuseram a suspensão dos trabalhos da AGC até o dia 13/06/2023, 
comprometendo-se a apresentar um aditivo nos autos, caso este seja necessário, até 
27/05/2023. Encerrada a sua manifestação, foi dada a palavra aos credores. 

1. O dr. Luís Soares (representante de Cornélio e Soares Advogados – Classe I, 
único credor habilitado nesta classe), indagou qual classe estava em tratativas 
de negociação do PRJ. Em resposta, as Recuperandas esclareceram que as 
negociações estavam em trâmite junto às Classes III e a Classe IV. O credor então 
informou sobre a possibilidade de se aprovar o PRJ via cram down, considerando 
que os integrantes da Classe III, na pessoa de instituições financeiras 
dificilmente alterariam seu posicionamento, ainda que em momento posterior. 
A AJ esclareceu que apesar do cram down ser considerado um quórum 
alternativo de aprovação de plano, ele é subsidiário ao quórum formal previsto 
em lei. Questionou, então, às Recuperandas se haveria alguma outra alteração 
no PRJ para além das condições de pagamento das Classes III e IV. As 
Recuperandas informaram que poderiam ocorrer outras alterações, mas a 
princípio estariam focadas nos pagamentos das Classes III e IV.  
 

2. Em seguida, o dr. Luís Soares (representante de Cornélio e Soares Advogados 
– Classe I) solicitou a manifestação do Banco Safra S.A. para que esclarecesse 
sua intenção na negociação do PRJ. Em resposta, a dra. Ellen Silva 
(representante de Banco Safra S.A. – Classe III) afirma sua intenção em 
negociação do PRJ, informando que votará a favor da suspensão nesta data 
justamente para permitir a negociação. Instado pela AJ, o dr. Carlos Gama 
(representante de Banco Itaú S.A. – Classe III) também informa sua intenção 
em negociação do PRJ, adiantando que votará a favor da suspensão.  
 

3. Por fim, a AJ questionou aos bancos se o prazo entre apresentação do aditivo e 
a continuação da AGC, cerca de 15 dias corridos, seria suficiente para aprovação 
dos comitês internos das instituições bancárias. As Recuperandas então 
sugeriram a apresentação do aditivo alguns dias antes do inicialmente proposto, 
dia 22/05/2023. Os representantes dos credores Banco Safra e Banco Itaú 
manifestaram sua concordância e possibilidade de avaliação do aditivo com a 
apresentação na data sugerida.  

Encerradas as manifestações, procedeu-se à deliberação sobre a suspensão da AGC até o dia 
13/06/2023, às 14:00h, e apresentação de aditivo ao PRJ nos autos do processo até 
22/05/2023, tendo sido aprovada conforme item 12 abaixo. 

12. VOTAÇÃO – SUSPENSÃO DA AGC: Colhidos os votos, tem-se o seguinte cenário:  

Clicksign 09dbf3f1-33f0-4931-ba3e-8fce20005d76

fls. 3456



 

________________________________________________________________________________________________________ 
Avenida Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, nº 939, 8º Andar. Torre I. Ed. Jacarandá, Tamboré, Barueri/SP.  

E-mail: rj.trilobit@excelia.com.br 
www.excelia-aj.com.br 

  

13. RETOMADA DA AGC: Restou esclarecido pela Administradora Judicial que estarão aptos a 
participar da continuidade da AGC aqueles presentes e habilitados no dia da instalação da AGC 
(13/04/2023), ou seja, não serão admitidos novos participantes, por força da lei. 

O link para participação da AGC a ser realizada em 13/06/2023, às 14:00h, será enviado no dia 
anterior aos respectivos e-mails cadastrados, ou seja, até 12/06/2023, sendo dispensada nova 
habilitação. 

Eventuais pedidos de substituições do representante previamente habilitado deverão ser 
encaminhados com antecedência diretamente ao e-mail: rj.trilobit@excelia.com.br, em até 24h 
antes da AGC para realização da substituição.   

A sala virtual estará aberta a partir das 13:00h do dia 13/06/2023, não sendo aceitos 
participantes que ingressarem na reunião após às 13:45h. 

14. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, a Presidente da Assembleia suspendeu os 
trabalhos pelo tempo necessário à lavratura desta ata, que, após lida e aprovada, foi assinada 
pela Presidente, Secretária, Recuperandas e pelos representantes de cada classe de forma 
digital, encerrando os trabalhos. 

São Paulo, 13 de abril de 2023. 

 

ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL 

 

____________________________________ ____________________________________ 
Presidente: Maria Isabel Fontana 
OAB/SP 285.743 

Secretária: Michelle Yukie Utsunomiya 
OAB/SP 450.674 

 

RECUPERANDAS 

 

____________________________________  
Recuperandas 
Flavia di Gregorio Giuffrida  
OAB/SP 401.631 

 
 
 

Clicksign 09dbf3f1-33f0-4931-ba3e-8fce20005d76

fls. 3457



 

________________________________________________________________________________________________________ 
Avenida Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, nº 939, 8º Andar. Torre I. Ed. Jacarandá, Tamboré, Barueri/SP.  

E-mail: rj.trilobit@excelia.com.br 
www.excelia-aj.com.br 

CLASSE I: 

 

 

____________________________________ 
CORNELIO E SOARES ADVOGADOS 
Luís Paulo Pereira Soares 
OAB/SP 406.901 

 

CLASSE III: 

 

 

____________________________________ ____________________________________ 
ITAÚ UNIBANCO S.A.  
Carlos Pedro da Cruz Gama  
OAB/SP 258.073 

TAGUS TEC SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA. 
Felipe Avellar Fantini 
OAB/SP 333.629 

  

CLASSE IV: 

 

 

____________________________________ ____________________________________ 
AMORIM ASSESSORIA TRIBUTÁRIA E 
CONTABIL EIRELI 
Carolina Tomaz Caritá 
OAB/SP 394.257 

OLIVEIRA’S ASSESSORIA E SERVIÇOS 
EMPRESARIAIS EIRELI 
Carolina Tomaz Caritá 
OAB/SP 394.257 

 

 

 

 

 

  

Clicksign 09dbf3f1-33f0-4931-ba3e-8fce20005d76

fls. 3458



20230413_Trilobit.pdf
Documento número #09dbf3f1-33f0-4931-ba3e-8fce20005d76

Hash do documento original (SHA256): 441c75755f80718772c0e49934b6de75c70577008d8857eec8937883256840d5

Assinaturas

Maria Isabel Vergueiro de Almeida Fontana

Maria Isabel Vergueiro de Almeida Fontana

CPF: 338.472.778-98

Assinou em 13 abr 2023 às 22:36:47

Michelle Yukie Utsunomiya

Michelle Yukie Utsunomiya

CPF: 411.427.788-94

Assinou em 13 abr 2023 às 15:55:01

Flavia di Gregorio Giuffrida

Flavia di Gregorio Giuffrida

CPF: 396.610.908-58

Assinou em 13 abr 2023 às 16:35:09

Luís Paulo Pereira Soares

Luís Paulo Pereira Soares

CPF: 004.545.121-47

Assinou em 13 abr 2023 às 16:06:51

Carlos Pedro da Cruz Gama

Carlos Pedro da Cruz Gama

Assinou em 13 abr 2023 às 16:01:07

Felipe Avellar Fantini

Felipe Avellar Fantini

CPF: 361.812.048-65

Assinou em 13 abr 2023 às 16:13:52

Carolina Tomaz Caritá

Carolina Tomaz Caritá

CPF: 426.999.938-16

Assinou em 13 abr 2023 às 15:53:08

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 13 de abril de 2023. Versão v1.23.0.

09dbf3f1-33f0-4931-ba3e-8fce20005d76 Página 1 de 7 do Log

fls. 3459



Log

13 abr 2023, 15:48:58 Operador com email michelle.Yukie@excelia.com.br na Conta 275e5b59-6843-4628-9aed-

7f20e109ebf7 criou este documento número 09dbf3f1-33f0-4931-ba3e-8fce20005d76. Data

limite para assinatura do documento: 15 de abril de 2023 (15:34). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

13 abr 2023, 15:49:06 Operador com email michelle.Yukie@excelia.com.br na Conta 275e5b59-6843-4628-9aed-

7f20e109ebf7 adicionou à Lista de Assinatura:

isabel.fontana@excelia.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Maria Isabel Vergueiro de Almeida

Fontana e CPF 338.472.778-98.

13 abr 2023, 15:49:06 Operador com email michelle.Yukie@excelia.com.br na Conta 275e5b59-6843-4628-9aed-

7f20e109ebf7 adicionou à Lista de Assinatura:

michelle.yukie@excelia.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Michelle Yukie Utsunomiya e CPF

411.427.788-94.

13 abr 2023, 15:49:06 Operador com email michelle.Yukie@excelia.com.br na Conta 275e5b59-6843-4628-9aed-

7f20e109ebf7 adicionou à Lista de Assinatura:

flavia.giuffrida@keppler.adv.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Flavia di Gregorio Giuffrida.

13 abr 2023, 15:49:06 Operador com email michelle.Yukie@excelia.com.br na Conta 275e5b59-6843-4628-9aed-

7f20e109ebf7 adicionou à Lista de Assinatura:

luis.soares@perso.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Luís Paulo Pereira Soares.

13 abr 2023, 15:49:06 Operador com email michelle.Yukie@excelia.com.br na Conta 275e5b59-6843-4628-9aed-

7f20e109ebf7 adicionou à Lista de Assinatura:

audiencias@diligenciascapital.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP; Assinatura manuscrita. Dados informados

pelo Operador para validação do signatário: nome completo Carlos Pedro da Cruz Gama.

13 abr 2023, 15:49:06 Operador com email michelle.Yukie@excelia.com.br na Conta 275e5b59-6843-4628-9aed-

7f20e109ebf7 adicionou à Lista de Assinatura:

felipe.fantini@pamdir.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Felipe Avellar Fantini.

13 abr 2023, 15:49:06 Operador com email michelle.Yukie@excelia.com.br na Conta 275e5b59-6843-4628-9aed-

7f20e109ebf7 adicionou à Lista de Assinatura:

carolinacarita.adv@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Carolina Tomaz Caritá.

13 abr 2023, 15:53:09 Carolina Tomaz Caritá assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

carolinacarita.adv@gmail.com. CPF informado: 426.999.938-16. Assinatura manuscrita com hash

SHA256 prefixo cfb6b7(...), vide anexo 13 abr 2023, 15-53-08.png. IP: 189.29.150.11. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.698 e longitude -46.5389. URL para abrir a

localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.480.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 13 de abril de 2023. Versão v1.23.0.

09dbf3f1-33f0-4931-ba3e-8fce20005d76 Página 2 de 7 do Log

fls. 3460



13 abr 2023, 15:55:02 Michelle Yukie Utsunomiya assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

michelle.yukie@excelia.com.br. CPF informado: 411.427.788-94. Assinatura manuscrita com

hash SHA256 prefixo 4e55b8(...), vide anexo 13 abr 2023, 15-55-02.png. IP: 177.124.251.134.

Componente de assinatura versão 1.480.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

13 abr 2023, 16:01:08 Carlos Pedro da Cruz Gama assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

audiencias@diligenciascapital.com.br. Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo

08b885(...), vide anexo 13 abr 2023, 16-01-07.png. IP: 2.83.124.236. Localização compartilhada

pelo dispositivo eletrônico: latitude 40.1493181 e longitude -8.844188. URL para abrir a

localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.480.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

13 abr 2023, 16:06:52 Luís Paulo Pereira Soares assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

luis.soares@perso.com.br. CPF informado: 004.545.121-47. Assinatura manuscrita com hash

SHA256 prefixo bec544(...), vide anexo 13 abr 2023, 16-06-51.png. IP: 201.75.166.68. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.2245988 e longitude -45.9130541. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.480.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

13 abr 2023, 16:13:53 Felipe Avellar Fantini assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

felipe.fantini@pamdir.com.br. CPF informado: 361.812.048-65. Assinatura manuscrita com hash

SHA256 prefixo 098ad1(...), vide anexo 13 abr 2023, 16-13-52.png. IP: 200.159.75.146.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.5294941 e longitude

-46.74396. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.480.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

13 abr 2023, 16:35:10 Flavia di Gregorio Giuffrida assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

flavia.giuffrida@keppler.adv.br. CPF informado: 396.610.908-58. Assinatura manuscrita com

hash SHA256 prefixo 0234bb(...), vide anexo 13 abr 2023, 16-35-09.png. IP: 189.44.39.26.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.58360971315893 e longitude

-46.667235794340435. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.480.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

13 abr 2023, 22:36:48 Maria Isabel Vergueiro de Almeida Fontana assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

isabel.fontana@excelia.com.br. CPF informado: 338.472.778-98. Assinatura manuscrita com

hash SHA256 prefixo e546d4(...), vide anexo 13 abr 2023, 22-36-47.png. IP: 189.62.46.160.

Componente de assinatura versão 1.480.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

13 abr 2023, 22:36:48 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

09dbf3f1-33f0-4931-ba3e-8fce20005d76.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 09dbf3f1-33f0-4931-ba3e-8fce20005d76, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 13 de abril de 2023. Versão v1.23.0.

09dbf3f1-33f0-4931-ba3e-8fce20005d76 Página 3 de 7 do Log

fls. 3461



Anexos

Maria Isabel Vergueiro de Almeida Fontana

Assinou o documento  em 13 abr 2023 às 22:36:47

ASSINATURA MANUSCRITA

Maria Isabel Vergueiro de Almeida Fontana

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo e546d4(...)

13 abr 2023, 22-36-47.png

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 13 de abril de 2023. Versão v1.23.0.

09dbf3f1-33f0-4931-ba3e-8fce20005d76 Página 4 de 7 do Log

fls. 3462



Michelle Yukie Utsunomiya

Assinou o documento  em 13 abr 2023 às 15:55:01

ASSINATURA MANUSCRITA

Michelle Yukie Utsunomiya

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 4e55b8(...)

13 abr 2023, 15-55-02.png

Flavia di Gregorio Giuffrida

Assinou o documento  em 13 abr 2023 às 16:35:09

ASSINATURA MANUSCRITA

Flavia di Gregorio Giuffrida

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 0234bb(...)

13 abr 2023, 16-35-09.png

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 13 de abril de 2023. Versão v1.23.0.

09dbf3f1-33f0-4931-ba3e-8fce20005d76 Página 5 de 7 do Log

fls. 3463



Luís Paulo Pereira Soares

Assinou o documento  em 13 abr 2023 às 16:06:51

ASSINATURA MANUSCRITA

Luís Paulo Pereira Soares

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo bec544(...)

13 abr 2023, 16-06-51.png

Carlos Pedro da Cruz Gama

Assinou o documento  em 13 abr 2023 às 16:01:07

ASSINATURA MANUSCRITA

Carlos Pedro da Cruz Gama

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 08b885(...)

13 abr 2023, 16-01-07.png

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 13 de abril de 2023. Versão v1.23.0.

09dbf3f1-33f0-4931-ba3e-8fce20005d76 Página 6 de 7 do Log

fls. 3464



Felipe Avellar Fantini

Assinou o documento  em 13 abr 2023 às 16:13:52

ASSINATURA MANUSCRITA

Felipe Avellar Fantini

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 098ad1(...)

13 abr 2023, 16-13-52.png

Carolina Tomaz Caritá

Assinou o documento  em 13 abr 2023 às 15:53:08

ASSINATURA MANUSCRITA

Carolina Tomaz Caritá

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo cfb6b7(...)

13 abr 2023, 15-53-08.png

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 13 de abril de 2023. Versão v1.23.0.

09dbf3f1-33f0-4931-ba3e-8fce20005d76 Página 7 de 7 do Log

fls. 3465



Grupo Trilobit
Mapa - Suspensão para o dia 13/06/2023

AGC - 13.04.2023  /  Processo n.º 1109796-65.2021.8.26.0100

Credores
 Classificação 

do Crédito 
 Valor do crédito  Procurador  Assinatura 

 Habili 

tação 

 

Presen

ça 

 Voto 

Cornelio E Soares Advogados Classe I 57.000,00                Luís Paulo Pereira Soares luis.soares@perso.c S S S

Banco Safra S.A. Classe III 943.855,55              Ellen Sthefany de Araújo Silva equipedc10@cmmm S S S

Banco Sofisa S.A. Classe III 58.999,33                Magda Ferreira Cardoso da Silva magda@sobralguzz S S S

Bradesco Saude S.A. Classe III 21.005,14                Aldo Junior Alves Arcanjo aldo.arcanjo@rbmd S S S

Itau Unibanco S.A. Classe III 2.646.995,43           Carlos Pedro da Cruz Gama audiencias@diligen S S S

Jose de Moura Neto Classe III 4.782.865,57           José Veríssimo de Moura Neto mouraneto@me.co S S S

José Roberto de Olivera Dias Filho Classe III 1.696.033,27           José Roberto de Oliveira Dias Filho jrdias100@gmail.co S S S

Neo Tagus Industrial Ltda Classe III 418.432,42              Felipe Avellar Fantini felipe.fantini@pamd S S S

Ricardo Feltrin Frazao Classe III 45.234,44                Ricardo Feltrin Frazão ricardofeltrinfrazao S S S

Rosangela Luzia Marcucci Carbone de Melo 

Pimenta
Classe III 85.575,22                Felipe Avellar Fantini felipe.fantini@pamd S S S

Tagus Tec Serviços Tecnologicos Ltda. Classe III 55.402,55                Felipe Avellar Fantini felipe.fantini@pamd S S S

Dirpam Administradora de Bens Ltda. e Tagus Tec 

Serviços Tecnológicos Ltda.
Classe III 3.078.377,55           Felipe Avellar Fantini felipe.fantini@pamd S S S

Amorim Assessoria Tributária e Contabil Eireli Classe IV 125.384,33              
Carolina Tomaz Caritá e 

Vinicius Calldeira dos Santos
carolinacarita.adv@ S S N

Elpec Projetos de Sistemas Eireli Classe IV 75.039,66                Claudio Francisco Rodrigues Martins cadocfrm@gmail.c S S S

Hayama Industria e Comercio De Produtos 

Eletronicos Ltda Epp
Classe IV 4.864,04                  Marco Aurélio Firmino Scandalo. mascandalo@gma S S S

Inovações Brasil Ltda Me Classe IV 2.990,01                  José Veríssimo de Moura Neto mouraneto@me.co S S S

Oliveira’s Assessoria e Serviços Empresariais Eirelli - 
ME

Classe IV 138.866,55              
Carolina Tomaz Caritá e 

Vinicius Calldeira dos Santos
carolinacarita.adv@ S S N

Priscilla Maria Guardabassi Classe IV 2.002,28                  Priscilla Maria Guardabassi bassipri@hotmail.co S S S

Sfp Consultoria e Contabilidade Ltda EPP Classe IV 130.214,88              Silvia Santana Gomes silvia.gomes@sfpbp S S S

Total # 15.199.708,97          # #
# # #

Página 1 de 1

fls. 3466



Flávia Di Gregorio Giuffrida 
13:17 
Prezados, qual seria o link do youtube? 
Você 
13:20 
Prezada Dra Flávia, a transmissão do YouTube ainda não foi iniciada em razão da exposição de dados 
sensíveis, 
Você 
13:22 
Link de transmissão ao vivo 
https://www.youtube.com/watch?v=9ucRQRPrRI8 
Reforçando que, 
Em virtude da lei geral de proteção de dados (LGPD), a transmissão ao vivo pelo YouTube será iniciada 
momentos antes do início deste conclave as 14h:00, ocasião em que será disponibilizado o link no chat. 
Ellen - Banco Safra 
13:27 
Dr. Denis, boa tarde. Creio que tenha ocorrido algum equivoco, estou aguardando pelo credenciamento 
ainda. 
Você 
13:28 
Vou chama-lá na sequência. 
Você 
13:57 
Avisos Gerais: 
Durante o ato, todos deverão permanecer com as câmeras ativadas e os microfones desligados. 
Com efeito, a palavra deverá ser solicitada utilizando o botão "levantar a mão" disponibilizado pela 
plataforma virtual, que se localiza na barra inferior da plataforma. A palavra será concedida pela 
Administração Judicial, considerando a ordem de solicitação e no momento oportuno. 
Você 
13:58 
Manifestações e apartes serão exclusivamente concedidos a fim de sanear dúvidas e/ou efetuar 
sugestões sobre questões que dizem respeito da ordem do dia constante do edital publicado para este 
conclave. 
Outrossim, a presente AGC está sendo gravada em sistema audiovisual e transmitida ao vivo pelo canal 
"AGC Virtual IV" junto a plataforma digital YouTube, sendo que a participação de todos implica na cessão 
do uso dos direitos de imagem para tanto. 
Link de transmissão ao vivo pelo YouTube 
https://www.youtube.com/watch?v=9ucRQRPrRI8 
Caso você tenha algum problema de conexão, poderá entrar em contato com o suporte pelo WhatsApp, 
cujo número é (11) 99592-2392. 
Ingrid Alves Roriz 
14:05 
rj.trilobit@excelia.com.br 
Dr. Carlos Gama 
14:12 
258073 
MIchelle Yukie | Excelia 
14:14 
Obrigada dr. Carlos, retificado. 
Você 
14:35 
Suspensão O credor concorda com o pedido de suspensão dos trabalhos, para sua retomada em 13 de 
junho de 2023, com apresentação de aditivo até o dia 22 de maio de 2023, no mesmo horário, cuja 
votação se dará por chamada nominal com as seguintes opções de voto: aprovação, rejeição ou 
abstenção. Os procuradores/mandatários que representam mais de um credor poderão consignar o seu 
voto por todos os credores. 
Aldo ARCANJO 
14:35 
Sim 
Luís P. Soares 
14:35 
Sim 
Ellen - Banco Safra 
fls. 3467



Pelo Banco Safra - A favor da suspensão 
Magda Cardoso 
14:36 
A favor da suspensao 
Dr. Carlos Gama 
14:37 
A favor 
jose neto 
14:37 
Sim 
Zé Roberto_ZRD 
14:38 
Sim 
Felipe Avellar 
14:38 
a favor 
Ricardo Feltrin Frazão 
14:39 
sim 
CAROLINA TOMAZ CARITA - OLIVEIRAS ASSESSOE AMORIM ASSESSORIA 
14:39 
Pela AMORIM ASSESSORIA voto contrário a suspensão 
Claudio Fco R. Martins 
14:39 
A favor da suspensão 
Marco Scandalo 
14:40 
Pela Hayama Eletrônicos, a favor da suspensão 
CAROLINA TOMAZ CARITA - OLIVEIRAS ASSESSOE AMORIM ASSESSORIA 
14:40 
Pela OLIVEIRA'S ASSESSORIA voto contrário a suspensão 
jose neto 
14:40 
Sim 
Priscilla Guardabassi 
14:41 
Sim 
Silvia Gomes 
14:41 
a favor 

 

fls. 3468


